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Riksföreningens ”okända” verksamhet. 

§ 2 Ändamål  
SeniorNet Sweden är en allmännyttig ideell förening, som har till ändamål att främja seniorers 
användning av de möjligheter som informationstekniken (IT) ger till kommunikation och 
information samt att verka för att denna teknik anpassas till deras behov. 

Så här står det i stadgarna. Den första delen av meningen är den del som styr 
utbildningsverksamheten hos våra klubbar och som också riksföreningen har till uppgift att stödja 
efter bästa förmåga. Den andra delen av meningen ställer krav på riksföreningen, särskilt 
styrelsen att bevaka seniorernas intressen i IT-frågor hos myndigheter, organisationer och även 
hos vissa företag i näringslivet samt när så behövs påverka dessas beslutfattande med 
beaktande av seniorernas intressen. 

Verksamhetsåret 2004/05 fanns praktiskt inget intresse från några instanser i samhället för att 
samverka med eller lyssna till SeniorNet Sweden. Vi hade drygt 4 000 medlemmar och en 
vikande trend vad gällde nyrekrytering av medlemmar. Vår ekonomi var svag och det fanns ett 
lågt intresse för att arbeta i styrelsen. Det fanns kort sagt ett svagt förtroende för riksföreningen 
hos medlemmar, klubbar, myndigheter, organisationer och samhället i övrigt. 

Idag, 2008, är vi över 7 500 medlemmar, det sjuder i klubbarna av utbildning och ett gott 
omhändertagande av medlemmarna, en god nyrekrytering, det tillkommer nya klubbar inte minst 
att notera SeniorNet Internet som försöker utgöra ett hem för de som inte har en klubb i sitt 
närområde. Kort sagt, förtroendet inom föreningen synes vara återtaget. 

Hur har det då gått med förtroendet för SeniorNet Sweden från samhällets sida? Finns det idag 
några myndigheter, organisationer och näringslivsföreträdare som har någon tilltro för att vända 
sig till eller anlita oss i några frågor? 

Det var som en vändpunkt när Silvergenen 2006 utsåg oss till Sveriges nyttigaste organisation – 
det var som om dörren öppnades till en ny värld. Därefter har det kommit fler och fler 
förfrågningar från myndigheter, statliga verk, organisationer om samarbete i olika former. Efter 
det att rapporten om äldres problem ”digitalklyftan” i samhället publicerats hos statliga VINNOVA 
under 2007 blev vi också efterfrågade som deltagare i olika seminarier och föredragshållare i 
olika sammanhang. Som några exempel kan nämnas Hjälpmedelsinstitutets IT-konferens, 
Stiftelsen.SE:s IT-dagar (fler än 4 000 besökare) och kommande år föreläsning om SeniorNet 
Sweden på Ingenjörvetenskapsakademiens Symposium i mars 2009. Det är nu som om 
SeniorNet Swedens verksamhet och förmåga uppskattas och att riksföreningen nu är en 
uppskattad samarbetspartner samt att man gärna efterfrågar dess åsikter. 

Hur har nu detta gått till och hur kommer det att gå i framtiden? Föreningen har här att tacka 
styrelsemedlemmarna för ett uppoffrande arbete som tagit mycken fritid i anspråk utan några 
ersättningar. Många timmar har lagts på deltagande i mässor, andra organisationers möten och 
deltagande i myndigheters projekt där styrelsen på bredden arbetat hårt. Några att särskilt nämna 
är som Caisa Ekstrand som med utnyttjande av ett stort och brett kontaktnät oförtrutet arbetat på 
vad hon deklarerat som sin huvuduppgift under åren i styrelsen ”Jag arbetar här för att återvinna 
ett gott förtroende för en viktig förening”. Anita Risslers arbete med ”Klicka för kunskap” skall 
heller inte förglömmas. Marta Sandéns pågående kampanj för att göra föreningens namn och 
syfte väl känt är ett annat exempel. 



Styrelse och kansli har lagt mycken tid och stor ansträngning på att utveckla SeniorNet Sweden 
till en betydelsefull organisation  som skall kunna påverka seniorernas situation ni IT-samhället på 
många och olika nivåer och minsann – börjar vi inte ana ett resultat nu 2008.  
 


